जातीय, जाह् substantiva sunt, quae in compositis tantum, sed raro, reperiuntur. Prius derivatum, videtur a जात vel जाति per suffixum इय, atque exprimit genus; e. c. अश्वजातीय *genus equorum*; जाताह *incertae originis significat radicem, e. c. कौश-जाह radix capuli.*

तन्\*) convenit cum Latinis suffixis *tinus* et *ternus* formatque adjectiva ex adverbis quodpiam tempus significantibus, e. c. अस्तन *crastinus* a अस् *eras*, अस्तन *hesternus* a अस् *heri*, सायन्तन *vespertinus* a सायम् *vespere* (accusativo adverbiali), सदातन *sempiternus* a सदा *semper*. A प्राह *die antemeridiana* et युग *mundi aetas*, vel potius ab eorum Locativis adverbialiter positis, descendunt प्राहितन, युगोतन. Praeposito प्र quoque tum तन componitur ad formandum प्रतन *pratinus*.

तम, तमाम्, तर्, तराम् v. r. 248-251. r. 253, 277 et 283. तराम् et तमाम् sunt Accusativi femin, quibus adverbia formantur ex adverbis veluti उच्चैस्तराम् *altius* vel *peralte*, उच्चैस्तमाम् *altissime* vel *peralte*. Rarissime tamen usurpantur adverbiales hi Accusativi, qui etiam simplices verbis apponi possunt, e. c. वदति तराम् *magis s. permultum loquitur*, वदति तमाम् *plurimum s. permultum loquitur*.

तय ex aliquot numeralibus format Collectiva geo. neut. quae significatione respondeant Graecis τα άς, e. c. त्रितय *triads, trias* a त्रि. चतुष्टय *tetradis* a चतस्र्.

तर, तराम्. र. तमं.

\*) Hoc suffixum originem trahit, ut equidem puto, a radice तन् *extendere* suffixo च.

- तस् format adverbia, quae Ablativi rationem designant, e substantivis et pronomini-  
bus, quorum Ablativi vice saepe haec adverbia funguntur, praesertim in pronomi-  
nibus. Interdum quoque significationem Locativi vel Accusativi sing. pronominum  
illa expriment (v. तत्, यत्, इत्, अत् in Glossar.). L. c. धर्मित् *ex*  
*jure*, इत् *hinc*, etc. अत् *hinc*, etc. यत् *unde* etc. कुत् *unde?* (a stirpe कु  
quae declinatione caret atque in कुत् et कुत्र *ubi?* solum est conservata).
- ता, त्व formant substantiva abstracta, prius feminina, alterum neutra; e. c. वङ्गता, वङ्गत्व  
*multitudo* a वङ्ग *multus*, पृथ्वी, पृथ्वत्व *latitudo* a पृथ्वी *latus*. ता frequentioris  
est usus ac त्व, quod item ad usitatissima pertinet suffixa.
- तिय format adjectiva ordinalia e pronominibus derivatis in वत् desinentibus. (vid.  
r. 293.), quorum त् finale ante तिय abjicitur, item ex वङ्ग *multus* paucisque aliis  
vocibus; e. c. तावतिय *totus*, यावतिय *quotus*, वङ्गतिय (Nalus XIII. 2.), ad quod  
exprimendum ceterae linguae voce analogae carent, quum e. c. germanice dicere  
non possis *der vierste*, ad modum *der sechstste*, *sechszehnte*.
- तैल est substantivum gen. neut., quod significat *oleum sesami* (a तिल), in compositis  
significat *oleum* in universum et ibi pro suffixo habetur.
- त्वं quod per syncopen ex तन्न ortum esse videtur, format adjectiva temporalia ex  
परत् *Adv. anno superiore*, परारि *Adv. anno qui praecessit annum superiorem*, चिर  
*longus, de tempore*, नू pro नव *novus*, item e praepositione प्र, e. c. चिरत्वं *anti-*  
*quus, vetus*.
- त्य format 1) adjectiva, plerumque usu non frequentia, ex adverbis in तस् et त्र desin-  
entibus, item ex इह *haec*, छा *ubi?* अमा *cum*, nec non e praepositionibus नि et  
निः, e. c. तत्रत्य *qui illius loci*, इहत्य *qui hujus loci est*, नित्य *sempiternus*. 2) Ad-  
jectiva Frigidis, adjectiva ex adverbis दक्षिणा *ab dextra parte*, ad meridiem, पश्चात्  
*a tergo, ad occidentem*, पुस्त *vs. fronte, ad orientem*, e. c. दक्षिणात्य *meridionalis*,  
*a meridie oriundus*, वीरस्त्य *antecedens, primus, orientalis*.
- त्र format adverbia cum significatione Locativi tam e stirpibus pronominalibus quam  
ex vocibus quae pronominum declinationem sequuntur, item e वङ्ग *multus*, e. c.  
अत्र, तत्र *hic*, अमुत्र *illuc* (v. r. 274.), कुत्र *ubi?* (v. suffixum तस्), यत्र *ubi*, सर्वत्र  
*ubique*, अन्यत्र *alibi* etc.
- त्रा format 1) quaedam Collectiva gen. fem, e. c. गोत्रा *grex vaccarum*. 2) Adverbis  
rarissimi usus cum sensu Locativi aut Accusativi e देव *deus*, पुरुष *vir, homo*,  
मर्त्य *mortalis*, वङ्ग *multus*, e. c. मनुष्यत्रा *inter homines*.